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Delmål 1: Nu

• öppna upp och 
skapa ett Näsby där 
fler vill vara

Delmål 2: Kort sikt

• skapa ett 
modellområde för 
hållbar 
stadsutveckling 

Delmål 3: Lång sikt

• öka attraktionskraften 
så att utbildning, 
företagande och 
innovation kan tillvarata 
områdets potential och 
mångfald

Stadsutveckling Näsby 
Kristianstad kommuns politiska ledningen beslutade 2019 om att påbörja 
arbetet med Stadsutveckling Näsby. Arbetet är ett långsiktigt uppdrag som 
syftar till att göra hela Näsby till ett modellområde för hållbar stadsutveckling 
till år 2037.  

Näsby området  
Näsby ligger cirka tre kilometer från Kristianstad 
centrum och är hem till över 9000 Kristianstadsbor. 
Näsby industriområde och naturreservatet Näsby fält 
angränsar till bostadsområdena.  

På södra Näsby ligger bland annat Högskolan 
Kristianstad, Badriket, Krinova Science Park och 
södra Näsbys villaområde med bebyggelse från 1930-
50 talet.  

På Gamlegården ligger Gamlegårdens centrum, 
Näsby Idrottsplats och Gamlegårdsparken. 
Bostäderna är till stor del hyresrätter i flerbostadshus 
från 1960-70 talet som ägs av det kommunala 
bostads bolaget AB Kristianstadsbyggen. 
Gamlegården är ett så kallat ”utsatt område” enligt 
polisens lista. Näsby har socio-ekonomiska 
utmaningar såsom trångboddhet, låg utbildningsnivå 
och hög arbetslöshet.   

Målbild 
Stadsutveckling Näsby bygger på två förstudier om Näsbyområdet, den ena 
med fokus på social hållbarhet och den andra med fokus på utveckling av 
bebyggelse, mötesplatser och stråk. Tillsammans med relevant forskning la 
förstudierna grund för rekommendationer och åtgärdsförslag för en socialt 
hållbar utveckling på Näsby. Uppdragets långsiktiga mål är att Näsby ska bli 
ett modellområde för hållbar stadsutveckling till år 2037. Utifrån kommunens 
översiktsplan och strategisk färdplan 2021–2024 har det delats upp i 
etapper och delmål.  

 

Ovan är en bild på det geografiska 
området som Stadsutveckling Näsby är 
verksamma inom 



 

 

Samverkansgruppen 
För att uppnå målbilden är det av vikt att hela 
kommunkoncernen involveras och att 
utvecklingen sker tillsammans med de som bor 
och verkar på Näsby.  

Stadsutveckling Näsby drivs av 
kommunledningskontoret tillsammans med en 
förvaltningsövergripande samverkansgrupp 
med cirka 20 medarbetare som arbetar på 11 
olika förvaltningar och bolag. 

Syfte med verksamhetsberättelsen 
Verksamhetsberättelsen syftar till att 
dokumentera hur uppdraget går framåt och 
underlätta uppföljningen av resultat.  

Det är viktigt att notera att sammanställningen 
är ett urval av insatser och inte heltäckande. 

Tillbakablick med Annika Olsson, projektledare för Stadsutveckling Näsby 
Under de första två åren har jag sett hur Stadsutveckling Näsby har vuxit från 
en tanke till ett nytt sätt att samverka. Samverkansgruppen och alla på Näsby 
som involverats under processens gång genom att bidra med idéer, insatser 
och lokalkännedom har skapat början till ett lokalt nätverk.  

Vi har tillsammans hittat nya vägar fram och detta har skapat ringar på 
vattnet. Fler och fler har börjat engagera sig i processen, både inom 
kommunkoncernen och ute på Näsby. Tack vara möjligheten att arbeta både 
flexibelt och långsiktigt har vi kunnat arbeta utifrån just Näsbys behov. Vi 
behöver också komma ihåg att behoven förändras, saker och ting måste 
anpassas och dialog är kärnan till att lyckas med det hela.  

År 2022 – tema dialog 
Fokustemat för 2022 var ”Dialog” och samverkansgruppen arbetade under 
året med omvärldsbevakning, kommunikation, Dialoglokal och olika aktiviteter 
som byggde på önskemål från Näsbyborna.  

 

Samverkansgruppen 
Kommunledningskontoret 
Arbete och 
välfärdsförvaltningen 
Omsorgsförvaltningen 
Kultur- och fritidsförvaltningen 
Miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen 
Barn- och 
utbildningsförvaltningen 
Tekniska förvaltningen 
Räddningstjänsten  
AB Kristianstadbyggen 
Renhållningen 
Krinova 

 

 



 

 

I början av 2022 började Annika Olsson som heltidsanställd projektledare för 
Stadsutveckling Näsby. Projektledarens roll är att samordna och leda 
utvecklingsarbetet tillsammans med representanter från kommunens 
förvaltningar och bolag, det vill säga samverkansgruppen.  

År 2023 – tema trygghet 
Fokustemat för 2023 var ”Trygghet” och valdes utifrån att det var ett 
återkommande tema i Dialoglokalen. Samverkansgruppen arbetade med 
aktiviteter kring språk, stöd till arbetssökande, fritidsaktivitet för barn och 
unga, kurser för vuxna, samarbete med föreningar på området samt 
utveckling av stråk och parker. Dessa satsningar, tillsammans med många 
andra krafter på Näsby, bidrog till att höja trygghetskänslan på området, där 
känslan av otryggheten minskade år 2023 enligt polisens årliga 
trygghetsundersökning.  

Under 2023 bildades även tre arbetsgrupper som fick ökat ansvar att driva 
fram olika uppdrag – Stad för alla, Grönblå stad och Attraktiv stad. 
Arbetsgrupperna formades med utgångspunkt i Stadsutveckling Näsbys 
målbild och stadsbyggnadsmålen i kommunens översiktsplan. 
Arbetsfördelningen gjordes mellan strategiska respektive operativa frågor. 

Stad för alla  
Arbetsgruppen Stad för alla går ut på att öppna upp och skapa ett Näsby där 
fler medborgare vill vara. Det handlar om att skapa nya och rusta upp 
befintliga mötesplatser, meningsfulla fritidsaktiviteter för barn och unga, 
stötta föräldrar samt hålla kontinuerlig dialog med Näsbyborna. 

Grönblå stad 
Arbetsgruppen Grönblå stad fokuserar på att göra delområdet Näsby till ett 
modellområde för hållbar stadsutveckling. Det handlar om hållbar 
samhällsplanering när Näsby växer genom att bevara naturen och skapa ny 
grönska, arbeta med hållbar mobilitet och vanor om återvinning och återbruk.  

Attraktiv stad 
Arbetsgruppen Attraktiv stad arbetar med öka Näsbys attraktionskraft så 
utbildning, företagande och innovation kan tillvarata områdets potential och 
mångfald. Det handlar om samarbetet med näringsliv, föreningsliv och 
akademi och hur vi kan hjälpas åt så fler är delaktiga i samhället, klarar av 
skolan, hittar arbete och känner sig trygga.   



 

 

Genomförda aktiviteter 2022 och 2023 
Omvärldsanalys och kartläggning av pågående satsningar 
Under uppstartsfasen tog samverkansgruppen fram en omvärldsanalys och 
kartläggning av pågående satsningar på Näsby. Omvärldsanalysen innehåller 
goda exempel på åtgärder, aktiviteter och arbetssätt inom hållbar 
stadsutveckling som testats i Sverige med goda resultat.  

Tanken var att omvärldsanalysen ska fungera som en bank med goda idéer 
som skulle kunna testas på Näsby. Samverkansgruppen gjorde också en 
kartläggning av cirka 80 pågående satsningar på Näsby. Kartläggningen 
uppdateras årligen med inspel från alla deltagande förvaltningar och bolag.  

Tydligt budskap och grafiskt element 
Ett långsiktigt arbete behöver en välfungerande och 
genomtänkt kommunikationsplan. I 
samverkansgruppen ingår två kommunikatörer som 
arbetar med Stadsutveckling Näsbys kommunikation.  

Det handlar om att lyfta, konkretisera och synliggöra uppdragets syfte samt 
utveckla kommunikationsvägar mellan kommunen och de som bor och verkar 
på Näsby. Det skapades även ett grafiskt element som används för 
igenkänning när olika aktiviteter genomförs. Det finns också vepor, roll-ups, 
foldrar och flaggor framtagna för att synliggöra projektet och dess budskap.  

Basen för kommunikationen är Stadsutveckling Näsbys sida på 
kristianstad.se. 

Dialoglokal 
Stadsutveckling Näsby bygger på att utvecklingen 
ska ske i dialog med de som bor och verkar 
området. Det behövdes en lokal på området och 
genom ett samarbete med Kb Mosaik öppnade 
upp möjligheten för samverkansgruppen att 
använda tidningens lokalredaktion på 
Gamlegårdens centrum för Dialoglokal. Varje 
torsdagseftermiddag under våren och hösten är 
representanter från samverkansgruppen på plats 
i Dialoglokalen. Målet är att träffa medborgare och verksamma på Näsby och 
få in förslag, önskningar och synpunkter om utvecklingen.  

https://www.kristianstad.se/byggaboochmiljo/samhallsutveckling/nasbyenplatsistandigutveckling/stadsutvecklingnasby.6027.html


 

 

Dialoglokalen visade sig vara ett lyckat koncept. Det blev enklare att komma i 
kontakt med kommunen, samtidigt som tilliten stärktes. Genom att vara på 
plats varje vecka byggdes relationer, samverkansgruppen fick bättre 
lokalkännedom och det blev tydligare vilka prioriteringar som behövde göras 
på Näsby.  

Dialoglokalen utvecklades vidare under 2023, då även andra bjöds in för att 
hålla i aktiviteter. Fritidsbanken visade upp sin verksamhet ett flertal gånger 
och SFI-lärare startade upp ett språkkafé. Numera är arbetet på Dialoglokalen 
en etablerad verksamhet som kontinuerligt kommer utvecklas med fler 
aktiviteter.  

Samverkansgruppen har i uppdrag att se över vilka verksamheter som kan 
delta och öka sin närvaro på Näsby framöver. 

Pop-up fritidsbank  
Fritidsbanken har under året vid flertal tillfällen 
haft en pop-up-verksamhet i, och utanför 
Dialoglokalen på Gamlegårdens centrum. Det 
ställdes fram olika typer av spel, lek och 
sportredskap som lockade både nyfikna barn och 
föräldrar.  

Information om Fritidsbanken delades också ut 
för att öka kännedom om möjligheten att låna 
fritidsutrustning gratis.  

Fairtrade fika  
Kristianstads kommun är stolt över att vara en 
Fairtrade City, vilket betyder att vi köper hållbara 
produkter som är bra för människan och miljön. 
Fairtrade fika är ett sätt att nå ut med 
information om vad det innebär att köpa 
Fairtrade märkta produkter. Under hösten 2023 
hölls Fairtrade fikat på Dialoglokal i 
Gamlegårdens centrum. Nya personer fick ta del 
av informationssatsningen genom att flytta 
ordinarie aktiviteter till nya platser. 



 

 

Utlåning av el-cyklar 
I samverkan med ett EU-finansierat projekt 
”Kilmatsmarta Näsby” med fokus på hållbara 
transporter drog Stadsutveckling Näsby igång ett 
pilotprojekt för utlåning av el-cyklar till invånare 
på Näsby via Dialoglokalen.  

Syftet var att få fler att välja cykel över bil och öka 
tillgänglighet till cyklar. Gamlegården var det 
området med lägst tillgång till cyklar i kommunen 
enligt resevanesundersökning 2018.  

Utlåning av el-cyklar blev succé och flyttade sedan över till Gamlegårdens 
biblioteket där vem som helst över 18 år kan låna en el-cykel i två veckor. 
Under första året lånades el-cyklarna ut över 60 gånger. Bokning sker via en 
e-tjänst på kommunens hemsida. 

Medskapande aktiviteter 
Samverkansgruppen har arbetat med 
medskapande aktiviteter i syfte att bygga 
relationer med Näsbyborna och skapa utrymme 
för delaktighet. Genom att öppna upp för dialog, 
bygga tillit samt öka civilsamhällets engagemang 
har samverkansgruppen fått hjälp av Näsbyborna 
om vad som bör prioriteras.  

I samverkan med Gamlegårdens bibliotek och 
Näsby Fritidsgård genomfördes konstprojektet ”1000 papperstranor”. Syftet 
med konstprojektet var att samla in barn och ungas förslag och önskemål 
kring Näsbys utveckling. Barn och ungdomar fick tillsammans vika 
papperstranor och skriva önskemål på vingarna. 
Konceptet kommer från en symbolisk japansk 
berättelse där det sägs att om man viker 1000 
papperstranor tillsammans med andra, så går 
önskningarna i uppfyllelse.  

En annan medskapande aktivitet var tygvävning i 
Gamlegårdsparken. Med återvunnet tyg har ett 
40-tal boende på området vävt olika mönster i ett 
tillfälligt konstverk.  



 

 

Näsby tipsrundor 
Under 2022 utvecklades Hjärtebackes park med 
tre digitala tipsrundor som löper genom hela 
Näsby. Tipsrundorna har frågor som läses av med 
QR-koder vid varje ny fråga. Slingorna är olika 
långa för olika målgrupper.  

Tipsrundorna invigdes hösten 2022 tillsammans 
med Näsbyborna med musik från 
Fröknegårdskolan musikklass och mat från 
House of Beatrice, ett socialt företag på Näsby.  

Tipsrundorna erbjuder möjlighet att skapa egna frågor, till exempel för skolor, 
föreningar och andra aktörer som vill kombinera kunskapshöjande insatser 
med utomhusvistelse och fysisk aktivitet. Under 2023 kom tipsrundorna med 
på Skåneledens digitala karta och dialog om att få tipsrundor som fysisk 
aktivitet på recept (FaR) via Vårdcentralen startades.  

Effektbelysning Gamlegårdsparken 
I samverkan med AB Kristianstadsbyggen har 
Gamlegårdsparken fått ny färgglad belysning i 
form av hängande lampor som kan skifta mellan 
olika färger.  

Investeringen har bidragit till en trevligare miljö i 
parken kvällstid. Under belysningen installerades 
stenplattor under och nya parkmöbler valdes ut i 
dialog med ungdomar på området. Dess kommer 
på plats under nästa år. 

Konstgestaltning på gång- cykelbro mellan 
Näsby och stan 
Gång- och cykelstråket mellan Näsby och stan 
lyftes i medborgardialogen som mörkt och 
otryggt. I samarbete med Kristianstads konsthall 
upphandlades ett offentligt konstverk för att 
skapa en trivsammare och ljusare känsla på 
gång- och cykelbron över järnvägen.  

Konstverket valdes av sakkunniga 
tjänstepersoner från olika förvaltningar tillsammans med en medborgarjury. 



 

 

Gång och cykelbron under nästa år ska få flera nya skulpturer med LED-
belysning på insidan. Skulpturer representerar olika element från Kristianstad 
och Näsby.  

Stråket utvecklas också i samarbete med tekniska förvaltningen genom 
uppgradering av belysning längst hela stråket och ny belysning i gångtunneln 
under Härlövsängaleden. 

Utomhusscen i Hjärtebackes park 
Stadsutveckling Näsby har i samarbete med 
tekniska förvaltningen arbetat aktivt med att 
utveckla Hjärtebackes park i Näsby. Utifrån 
önskemål om fler väderskyddade mötesplatser 
på området håller en scen med upphöjt träddäck 
och tak att ta form. Scenen ska fungera som en 
multifunktionell samlingsplats för alla. Den ger 
möjlighet för föreningar att hålla aktiviteter, 
skolor och förskolor att testa ett uteklassrum och 
även för att hålla uppträdanden av olika slags. Invigningen av utomhusscenen 
planeras till 2024.  

Skyltprogram för Hjärtebackes park 
Hjärtebackes park utvecklades av tekniska 
förvaltningen bland annat för att öka den 
biologiska mångfalden på området. 
Stadsutveckling Näsby har arbetat med att ta 
fram informationsskyltar för att skapa ökad 
förståelse för satsningar i parken.  

Skyltarna ska utformas med pedagogiska 
illustrationer som förklarar hur olika delar av 
parken gynnar bin, insekter, fåglar och växter. Skyltprogrammet bygger vidare 
på tidigare satsningar med NaturKul-skyltar som finns runt om i kommunen. 
Skyltarna sätts upp under 2024.  



 

 

Samarbete med Praktiska Gymnasiet 
Under året inledes ett samarbete med Praktiska 
gymnasiet i Kristianstad, som ligger på Näsby. 
Dialog inleddes med mentorer, lärare och elever 
på bygglinjen och ett samarbete startades där 
elever får olika bygguppdrag för att utveckla 
Näsby. Samverkansgruppen hjälper till att 
identifiera behov hos olika verksamheter på 
Näsby och därefter får eleverna i uppdrag att 
räkna fram materielbehov och tillverka det som 
beställs.  

Samarbetet har successivt utvecklats och eleverna håller nu på med flera 
uppdrag, bland annat skyltramar för Hjärtebackes park, bokstäver i trä till 
Gamlegårdens barnbibliotek, cykelställ och nya bänkar till Urbana 
Hembygdsgården och fladdermusholkar som ska sättas upp i Näsby fält.  

Metoden har fungerat väl som ett sätt att involvera eleverna i en 
medskapande process eftersom många bor på Näsby och får därmed en 
möjlighet att synas i och verka för sitt närområde. 

Föreningsträffar 
Sommaren 2022 bjöd Stadsutveckling Näsby in 
till en första föreningsträff där föreningar som är 
aktiva på området fick möjligheten att träffa 
samverkansgruppen och varandra. Syftet med 
föreningsträffarna är att bygga ett starkare 
samarbete mellan den offentliga och 
civilsamhället samt att underlätta samarbetet 
mellan lokala föreningar på Näsby.  

Under hösten 2023 anordnades en kvällskurs under fem veckor där 
föreningarna fick möjlighet att lära sig om styrning och ledarskap i en 
förening.   

Föreningsträffarna blev lyckade och har fortsatt med tre till fyra 
föreningsträffar om året. Det är cirka 20 olika föreningar som deltar i det 
lokala föreningsnätverket just nu. Föreningsmötena fortsätter även under 
nästa år där fokus blir att stödja föreningarna kring hur de kan bilda en lokal 
paraplyorganisation, ett behov som lyfts av föreningarna. 



 

 

Idéburet offentligt partnerskap med 
Youngstival ”Mera-Näsby”  
Stadsutveckling Näsby tecknade ett Idéburet 
offentligt partnerskap tillsammans med 
föreningen Youngstival för att främja 
arbetsmarknadsintegration och förebygga 
arbetslöshet i Näsby.  

Satsningen fokuserar på att öka tilliten hos 
målgruppen genom att bygga broar mellan 
arbetssökande och näringslivet samt arbetssökande och myndigheter. 
Deltagande är frivilligt och bygger på att lyfta och utveckla deltagarnas 
färdigheter så att fler kan hitta vägar till arbete eller studier.  

Under 2024 planeras en affärsmässa i samarbete med näringslivet som ska 
öppna upp möjligheten till att matcha arbetstagare och arbetsgivare. 

Idéburet offentligt partnerskap med IFK 
Kristianstad aktivitetsfritids 
Genom samverkan med skolorna på Näsby 
identifierades behovet av fler fritidsaktiviteter för 
barn som inte har tillgång till skolornas 
fritidsverksamhet. På Näsby är det ungefär två 
tredjedelar av alla barn som inte har som inte har 
tillgång till fritids efter skolan.  

Stadsutveckling Näsby tecknade ett Idéburet 
offentligt partnerskap med IFK Kristianstad för att erbjuda olika typer av idrott 
till dessa barn, i direkt anslutning till skolan. Idrottssatsningen genomförs två 
dagar i veckan på Lingenässkolan och Fröknegårdskolan.  
 
På sikt kommer föräldrarna bjudas in till lördagsaktiviteter för att öka kunskap 
om föreningslivet och varför det är viktigt för barn och unga att vara aktiva.  



 

 

Samarbetsavtal med Scouterna  
Scouterna, Friluftsfrämjandet och Mentor Sverige 
har dragit igång projektet ”Friluftsliv för 
framtidens förebilder”. Kristianstad valdes ut 
tillsammans med Stockholm och Göteborg stad 
för att genomföra projektet, som pågår mellan 
åren 2023 och 2027 och finansieras av bidrag 
från Postkodslotteriet.  

Syftet är att ge fler barn och unga en ökad 
möjlighet att delta i meningsfulla fritidsaktiviteter, uppleva friluftsliv och få 
större nätverk av stöttande vuxna runtomkring sig. Aktiviteterna inkluderar 
bland annat scouting på skolan, dagkollo med sommarjobb för ungdomar, 
gruppmentorskap och familjeutflykter.  

En projektledare har anställts på heltid för att leda aktiviteterna i Kristianstad. 
Under 2023 höll Scouterna en utbildning för fritidspedagogerna på 
Lingenässkolan och scouting i skolan har dragit igång.  

Sommarlovsaktiviteter för barn och unga 
Under Dialoglokal kom barn och unga med en 
mängd förslag på fritidsaktiviteter de önskade ha 
på Näsby. Stadsutveckling Näsby och Lov i 
Kristianstad började samarbeta kring 
lovaktiviteter för att testa att öppna upp några 
lovaktiviteter för hela familjen.  

Youngstival, en lokal förening i Kristianstad, 
planerade för första gången 2022 den årliga 
festivalen ”We are Gamlegården”. Festivalen planeras av och för ungdomar på 
Näsby. Några av önskemålen som förverkligades under festivalerna var 
fotbollsturnering, henna-målning och jobbmatchning för unga. På Urbana 
hembygdsgården planerades familjutflykter som en del av lovaktiviteter som 
ett sätt att stödja föräldrar på Näsby. 

I samverkan med Näsby Fritidsgård anordnades en prova-på ”Dance Camp på 
Näsby”. Barn och unga fick möjlighet att ha danslektioner med professionella 
lärare över sommarlovet. På Gamlegårdens bibliotek hölls en prova DJ-skola 
på After School och en vinteravslutning med allsång. 



 

 

Läsglädje  
Näsbyborna, föreningar på området och 
skolpersonal lyfte behovet av andra typer av 
aktiviteter än traditionell läxhjälp som kan hjälpa 
barn att lyckas i skolan. I samverkan med 
Kristianstad högskolans lärarutbildning, 
sudanesiska föreningen, skolorna på Näsby och 
biblioteket skapades ”Läsglädje”.  

Läsglädje bygger strukturerade boksamtal som 
riktar sig till både barn och deras föräldrar för att uppmuntra till ökad läsning 
hemma. Volontärer och studenter på lärarutbildningen kommer att hålla i 
aktiviteterna tillsammans. Det ska också bidra till föräldrarnas 
språkutveckling. En pilotsatsning av Läsglädje inleds januari 2024 med drop-
in verksamhet två gånger i veckan. 

Kreativa kvarter 
Initiativet om att ta vara på lokala talanger och 
samhällsutvecklande idéer kom från en ungdom 
boende på Gamlegården. I samarbete med 
Hyresgästföreningens bosociala insatser, 
Kristianstad Högskolan och näringslivet blev 
konceptet ”Kreativa Kvarter” verklighet.  

Under december 2023 fick unga deltagare 
möjlighet att pitcha samhällsutvecklande idéer 
och tävla inför en jury. Två idéer korades under kvällen. Den ena idéen 
handlade om att återbruka gamla möbler på ett hållbart sätt med fokus på 
socialt sammanhang. Den andra idéen handlade om att starta en podcast 
som ska lyfta lokala förebilder och visa upp det stora 
medborgarengagemanget som finns i Näsby.  

Hyresgästföreningen stödjer de vinnande idéerna vars pris är ett startpaket 
med finansiering för förverkligandet av idéerna. Hela processen följs på 
sociala medier för att inspirera fler ungdomar.  



 

 

Kulturcafé  
Näsbyborna lyfte ett stort behov av språkträning 
på kvällar och helger eftersom många språkkafé 
hålls på dagtid och krockar med andra aktiviteter 
som arbete, praktik och hämtning och lämning av 
barn. I ett samarbete med Folkuniversitet och 
Högskolan Kristianstad startade vi tillsammans 
Kulturcafé på lördagar för att möta behovet. På 
Kulturkafé är alla välkomna för att lära sig om 
andra kulturer och träna på det svenska språket 
med stöd från SFI-lärare.   

Träffarna blev populära med 30-50 deltagare på de första träffarna och 
numera en stabil grupp av cirka 10-15 deltagare varje vecka. Idag bedrivs 
Kulturcafé fortfarande via Folkuniversitetet.  

Samverkan med SFI 
Under 2023 utvecklades ett samarbete mellan 
Stadsutveckling Näsby och SFI. SFI-lärare höll 
språkcafé på torsdagar i Dialoglokalen utöver 
ordinarie lektionstid, ett sätt att öka närvaro på 
Näsby.  

SFI-elever från Norra Åsum fick också möjlighet 
att prova Näsby tipsrundor under våren då det 
anordnades ett evenemang i Hjärtbackes park 
med tipsrundor med temat ”hälsa”. Ungefär 180 SFI-elever deltog i aktiviteten 
som kombinerade fysisk aktivitet, språkträning och kunskapshöjande.  

Cykelkurs för kvinnor  
Under hösten 2022 hölls första omgången av 
kursen ”lär dig att cykla” av Urbana 
Hembygdsgården, ABF och House of Beatrice. 
Kursen går ut på att lära fler kvinnor att cykla för 
att öka självförtroende och få verktyg för att 
komma närmare arbete och studier. Kursen blev 
otroligt populär och efterfrågad. Föreningarna 
sökte därför samverkan med Stadsutveckling 
Näsby för att kunna bygga upp ett långsiktigt 
koncept.  



 

 

Cykelkursen har fortsatt under 2023 och över 100 deltagare har både lärt sig 
att cykla samt fått ökad kunskap om trafikregler och trafiksäkerhet. Flera av 
deltagarna har dessutom fått jobb, praktik eller börjat studera efter kursen. 
Nu hjälper de som lärt sig att lära fler på området att cykla. Cykelkursen 
planeras att hållas även under nästa år.  

Kurs i hundbemötande  
Nattvandrarna på Gamlegården tog kontakt med 
trygghetssamordnaren på AB Kristianstadbyggen 
eftersom många upplevde otrygghet när de mötte 
hundar under vandringarna. För att stödja 
nattvandrarna på Näsby anordnades en kurs i 
hundbemötande. Kursdeltagare fick lära sig mer 
om hundens kroppsspråk, signaler och att känna 
igen samt hantera hotfulla situationer.  

Trygga skolvägar  
Boende på Näsby signalerade om att skolvägar 
från och till Lingenässkolan var otrygga. Barn 
utan vuxet sällskap var inte alltid uppmärksamma 
på trafik och några grannar vittnade om 
skadegörelser på väg till och från skolan. I syfte 
att minska oroligheterna, öka kunskap om vikten 
att bära hjälm, förebygga skadegörelse och bidra 
till en trevligare och lugnare miljö inledes ett 
samarbete med den lokala föreningen Quinnor 
United.  

Under hösten och vintern 2023 bemannades skolvägen flera dagar i veckan i 
syfte att möte barn och föräldrar på väg till och från skolan och öka 
trygghetskänslan. Föreningen höll även i föräldraträffar där det diskuterades 
föräldraansvar, trafikregler och allmän trafiksäkerhet.  



 

 

Megaloppis  
Under hösten 2023 genomfördes den första 
Megaloppisen på Näsby med över 100 säljare 
och närmare 2500 besökare. I samarbete med 
Renhållningen, ABK, Hyresgästföreningen, 
Youngstival och Näsby villaförening blev 
Megaloppisen ett lyckat och uppskattat 
arrangemang.  

Syftet med megaloppisen var att skapa ett 
hållbart event på Näsby som var till för hela Kristianstad. Megaloppisen 
marknadsfördes brett och eventet lockade besökare och säljare från många 
olika områden i kommunen.  

Säljare på megaloppisen fick också den valfria möjligheten att lämna prylar 
som inte såldes under dagen för att återbruk på Returum direkt på området. 
Megaloppisen planeras igen våren 2024. 

Inspirationsföreläsning med Nicolas Lunabba  
Föreläsningen med Nicolas Lunabba 
arrangerades i ett samarbete mellan 
Stadsutveckling Näsby och Nätverket 
Kristianstad för alla. Kristianstad för alla består 
av cirka 25 olika lokala föreningar och aktörer 
som gemensamt arbetar för att motverka 
segregation, rasism och orättvisor i samhället.  

Nicolas Lunabba är bland annat 
verksamhetsledare för Helamalmö, debattör, författare, hedersdoktor vid 
Malmö Universitet samt utsedd till årets medmänniska 2023. Föreläsningen 
lockade över 200 lyssnare från civilsamhället, offentlig sektor och Näsbybor. 

Föreläsning och panelsamtal med Martin 
Grander  
Föreläsningen med forskaren vid Malmö 
Universitet Martin Grander hölls i samarbete FN-
föreningen som en del av Framtidsveckan. 
Åhörare bjöds in för att lyssna på panelsamtal om 
integration med deltagare från Stadsutveckling 
Näsby, ABK, Youngstival, ICA Kvantum och 
Erikshjälpen.  



 

 

Föreläsningen handlade om hur områdesutveckling kan skapa segregation 
eller integration i samhället, samt vilka metoder och arbetssätt främjar 
integration och förbättrar livsvillkoren för de boende. 

Uppmärksamhet i media  
Stadsutveckling Näsby har under dessa två år 
arbetat kontinuerligt med olika 
kommunikationssatsningar som lett till en positiv 
spridning av projektet, inte minst nationellt. 
Uppmärksamheten i media har bidragit till ökad 
kännedom om uppdraget Stadsutveckling Näsby 
och det pågående arbetet att bli ett 
modellområde för hållbar stadsutveckling.  

SVT har besökt Dialoglokalen på Gamlegården, likaså före detta 
stadsministern Magdalena Andersson. Lokaltidningen Kristianstadsbladet har 
återkommande skrivit om olika aktiviteter och skapat en positiv bild av det 
arbete som bedrivs. 

Bakom kulisserna 
Det är mycket som händer när nya satsningar 
startar. Det har krävts regelbundna möten med 
styrgruppen, samverkansgruppen och 
arbetsgrupperna för sig, workshops, platsbesök, 
undersökningar och även strategisk planering 
framåt.  

Alla initiativ, mejlkonversationer och samtal har 
varit viktiga i samskapandet och verkställandet av det som idag är 
Stadsutveckling Näsby, med målet att Näsby ska bli modellområde för hållbar 
stadsutveckling.
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